РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июля 2021 г. № 39
            п. Пригородный

О порядке расходования субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды и дополнительного финансирования из бюджета Пригородного сельского поселения

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, соглашением между департаментом ЖКХ и энергетики Воронежской области и администрацией Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от «18» января 2021 г. № 20615446-1-2021-001 «Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету» администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить порядок расходования субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды и дополнительного финансирования из бюджета Пригородного сельского поселения согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за целевым использованием средств на проведение мероприятий по созданию комфортной городской среды на 2021 год, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пригородного
сельского поселения                                                                             И.М. Фальков

Приложение
к постановлению администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
от 05.07.2021 г. № 39

ПОРЯДОК
расходования субсидии на реализацию программ формирования
современной городской среды и дополнительного финансирования из бюджета Пригородного сельского поселения

Настоящий Порядок определяет механизм расходования субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды и дополнительного финансирования из бюджета Пригородного сельского поселения.
1. Сумма субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды составляет 2 965 100 рублей, аналитический код 21-55550-00000-00000.
Сумма дополнительного финансирования Пригородного сельского поселения 29 рублей 65 копеек.
2. После предоставления подрядной организацией документов, подтверждающих факт выполнения подрядных работ,  администрации Пригородного сельского поселения осуществляет доведение дополнительного финансирования с лицевого счета главного распорядителя бюджетных средств - Администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее Администрация) с кодом 01 на лицевой счет получателя бюджетных средств – Администрации с кодом 03, открытым  в УФК  по  Воронежской  области  в сумме 29,65 рублей,  КБК 914 0503 01 1 F2 Д5550 244 без вложения документов, подтверждающих возникновение бюджетных и денежных обязательств.
3. После доведения до Администрации Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов по субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды администрации Пригородного сельского поселения:
[bookmark: _GoBack]3.1. осуществляет доведение предельных объемов финансирования с лицевого счета главного распорядителя бюджетных средств - Администрации с кодом 01 на лицевой счет получателя бюджетных средств - Администрации с кодом 03, открытым в УФК по Воронежской области в сумме 2 965 100,0 рублей, КБК 914 0503 01 1 F2 55550 244, аналитический код 21-55550-00000-00000.
3.2. формирует и представляет платежные документы для проведения операций с субсидией на реализацию программ формирования современной городской среды с обязательным вложением документов, подтверждающих возникновение бюджетных и денежных обязательств.
3.3. предоставляет в Департамент ЖКХ и энергетики Воронежской области отчет о расходовании средств на проведение мероприятий по созданию комфортной городской среды в соответствии с Соглашением области от «18» января 2021 г. № 20615446-1-2021-001 «Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету»;
3.4. несет ответственность за нецелевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также представлению недостоверных сведений и нарушение сроков их представления;
3.5. обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств в текущем финансовом году в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.